agendum obligemur (§. 189 part. 1. *Phil. pract. univ.*), consequenter etiam obligati sumus, ne aliter quam recte agamus (§. 722); nec committere licet actiones, ad quas committendas, vel omittere, ad quas omittendas obligamur, eo saltem fine, ut placeamus alteri. Quamobrem blandiri aliis illicitum (§. 961).

Legi naturæ repugnare actiones blandientis quando ad contrarias eidem obligamur, v. gr. si quis in gratiam alterius scortetur, vel otio tempus transigat, quod studiis literariis erat impendendum, nemo non agnoscit. Enimvero ubi actio in se nihil habet turpis vel vitiosi, idem vulgo non agnoscunt omnes, propterea quod falso sibi persuadent, quasi obligationi naturali satisfiat, si tantummodo actio externa eidem respondeat, notione rectitudinis actionis humanæ distincta & obligationis ad recte agendum destituti.

### §. 963.

*Affentatio  
quid sit.*

*Affentari* dicitur, qui quæ loquitur vel facit alter laudibus extollit, ut placeat, parum sollicitus, num laudem istam mereantur, & an non potius reprobanda & reprehendenda sint. Unde patet quale vitium sit *Affentatio*. Quoniam qui alteri blanditur, actiones suas externas totus ad id unice componit, ut placeant alteri (§. 961); *affentatio blanditici cujusdam species est.*

Vulgo *affentatio* cum blanditiæ in unum confunditur: hæc tamen illa multo latius patet (§. 961 & *præf.*). Immo si verbis blandimur alteri, non semper dicta & facta ejus laudibus extollimus. Confundi etiam solet *affentatio* haud raro cum adulatione, quatenus etiam adulator laudibus immeritis alterum ornat (§. 292), quousque laudes actum quoque honorandi ingrediuntur. Enimvero *affentator*, quemadmodum qui blanditur alteri, id potissimum sibi proprium habet, ne alterum offendant, cum ex adverso adulator alterius gratiam ac favorem aucupetur utilitatis propriae gratia.

§. 964.

Quoniam assentatio blanditiei cujusdam species est *Assentatio* (§. 963), blandities vero illicita (§. 962); *assentatio* quo-  
*illicita.*  
que *illicita est.*

Quoniam assentatio effusis plerumque laudibus extollit facta & dicta aliena, ut non offendendi animus a veritatis studio alienus statim appareat; assentationem in omni casu illicitam esse facilius apparet, quam blanditiem (*not.* §. 962), quippe obligatio naturalis non urget nisi laudes promeritas (§. 648) & veracitas, quemadmodum suo loco ostenditur, exigit verborum cum judicio interno consensum.

§. 965.

*Morosus* dicitur, cui nihil recte factum vel dictum *Morositas* videtur, quod faciunt, vel dicunt alii. Unde *Morositas* vi-  
*quid sit.*  
tium est, quo nimia in aliorum dictis & factis exactitudo requiritur.